
Beschlussauszug
aus der

Sitzung des Ausschusses für Bau, Planung und städtebauliche 
Sanierungsvorhaben 

vom 19.05.2021

Top 8 Informationen der Verwaltung



Anlage 1 Vorläufige Kostenannahme zum Vorhaben 
Erneuerung Windpromenade Sassnitz Blatt 1 

Leistung MWST Gesamtpreis 
Brutto 

Kap. EP Gesamtpreis 
Netto Netto 19% 

EURO EURO EURO EURO 
1. Baukosten Windpromenade Sassnitz 

Kostenschätzung_ 
1.1 Baustelleneinrichtung, Baufeldberäumung 

Baustelleneinrichtung 
Verkehrssicherung 

1pau 17.000,00 
1 pau 1.200,00 

22.000,00 4.180,00 
1.200,00o| 

23.200,00L 

26.180,00 
1.428,00 

27.608,00 
228,00 

Teilsumme 1.1:_ 
1.2 Rückbau 

Schotter lösen, aufnehmen und entsorgen 
Betonsteinpflaster lösen, aufnehmen und entsorgen 
Betonplattenbelag lösen, aufnehmen und entsorgen 
Borde lQsen, aufnehmen und entsorgen_ 
Reinigung Rasenfläche 

700 m 8,00 
5 m2 

930 m 
670 m 

5500 m" 

5.600,00 1.064,00 
,00 

2.790,00 530,10 
2.010,00 381,90 
8.250,00L 1.567,50 

10.425,00 

6.664,00 
29,7 

3.320,10 
2.391.90 
9.817,50 

12.405,75] 

4,75 5,00| 
3,00 
3,00 
1,50 

Teilsumme 1.2:|- 

1.3 Erdarbeiten_ 
Oberbodenabtrag bis 10 cm 
Erdarbeiten Aushub Einfassungen 
Erdplanum EinfassungL 
Füllsand liefern und einbauen 
Oberboden liefern u. einbauen_ 
Rasenansaat 

335 mL 
500 m 

500 m2 
360 m| 

m 
365 m2 

5,00 
10,00 
1,00 
30,00 
35,00 
1,50 

1.675,00 
5.000,00 950,00 

500,0 
10.800,00 2.052,00 

2.625,00 498,75 
532,50 101,18 

21.132,50|_ 

1.993,25 
5.950,00 
595,00 

12.852,000 
3.123,75 
633,68 

25.147,68] 

318,25 

95,00 

Teilsumme 1.3: 

1.4 Mineralische Tragschichten_ 
Frostschutzschicht d=20 cm_ 

Schottertragschicht d=20 cm 
Spurinnen auf FSS und STS entfernen 

540 m2 
540| m2 

355| 

11,00 
10,00 
1,00 

5.940,001.128,60
5.400,00 1.026,00 

355,00 67,45 
11.695,00 

7.068,60 
6.426,00 
422,45 

13.917,05 J Teilsumme 1.4: 

1.5 Oberflächen, Borde, Rinnen 
Oberfiächenbefestigung Betonplatten 
Einfassung Deichabschlusssteine 
Betonsteinpflaster liefern und verlegen 

900 m2 
445 Stk_ 
5 m 

65,00 
75,00 

45,00 

58.500,00 11.115.00 
33.375,006.341,25 
225,00 42,75 
92.100,001 

69.615,00 
39.716,25 

267,75 
109.599,00 Teilsumme 1.5: 

1.6 Stützmauern, Stützwände, Treppen 
335 m 250,00 Winkelstützwand H bis 0,5 m (seeseitig)_ 

Wasserbausteine hydr. Gebunden_ 
83.750,00 15.912.50 
216.550,00 41.144,50 
300.300,00 

99.662,500 
257.694,50 
357.357,00J 

355 m 610,00 
Teilsumme 1.6: 

1.7 Sonstiges 
Kontrollprüfungen 

Erschwernisse 

Prüffähige Bestandsdokumentation 
Sonstige Leistungen 

1 pau1.200,00|_ 
1pau 4.500,00 
1 pau 1.900,00 

1 pau 3.220,00_ 

1.200,00 228,00| 
4.500,00 855,00 
1.900,00 361,00 
3.220,00 611,80 
10.820,00 

469.672,50| 

1,428,00 

5.355,00 

2.261,00 
3.831,80 

12.875,80| 
558.910,28 

Tellsumme 1.7: 
Summe 

aufgestellt: 
WASTRA-Plan Ingenleurgesellschafl mbH 
Stedarer VWag 2 
18528 Borgen auf Rügen 

1.2019 
Seite 1 

KA Windpromenade


	Niederschriftsauszug
	Anlage  1 TOP 8 - Vorl. Kostenannahme Erneuerg. Windpromenade


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

