

Beschlussauszug
aus der
**Sitzung des Ausschusses für Bau, Planung und städtebauliche
Sanierungsvorhaben**
vom 19.05.2021

Top 8 Informationen der Verwaltung

Leistung	Kap.	EP Netto EURO	Gesamtpreis Netto EURO	MWST 19% EURO	Gesamtpreis Brutto EURO
----------	------	---------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------------

**1. Baukosten Windpromenade Sassnitz
Kostenschätzung**

1.1 Baustelleneinrichtung, Baufeldberäumung

Baustelleneinrichtung	1	pau	17.000,00	22.000,00	4.180,00	26.180,00
Verkehrssicherung	1	pau	1.200,00	1.200,00	228,00	1.428,00
Teilsumme 1.1:				23.200,00		27.608,00

1.2 Rückbau

Schotter lösen, aufnehmen und entsorgen	700	m ²	8,00	5.600,00	1.064,00	6.664,00
Betonsteinpflaster lösen, aufnehmen und entsorgen	5	m ²	5,00	25,00	4,75	29,75
Betonplattenbelag lösen, aufnehmen und entsorgen	930	m ²	3,00	2.790,00	530,10	3.320,10
Borde lösen, aufnehmen und entsorgen	670	m	3,00	2.010,00	381,90	2.391,90
Reinigung Rasenfläche	5500	m ³	1,50	8.250,00	1.567,50	9.817,50
Teilsumme 1.2:				10.425,00		12.405,75

1.3 Erdarbeiten

Oberbodenabtrag bis 10 cm	335	m ²	5,00	1.675,00	318,25	1.993,25
Erdarbeiten Aushub Einfassungen	500	m ³	10,00	5.000,00	950,00	5.950,00
Erdplanum Einfassung	500	m ²	1,00	500,00	95,00	595,00
Füllsand liefern und einbauen	360	m ³	30,00	10.800,00	2.052,00	12.852,00
Oberboden liefern u. einbauen	75	m ³	35,00	2.625,00	498,75	3.123,75
Rasenansaat	355	m ²	1,50	532,50	101,18	633,68
Teilsumme 1.3:				21.132,50		25.147,68

1.4 Mineralische Tragschichten

Frostschutzzschicht d=20 cm	540	m ²	11,00	5.940,00	1.128,60	7.068,60
Schottertragschicht d=20 cm	540	m ²	10,00	5.400,00	1.026,00	6.426,00
Spurrinnen auf FSS und STS entfernen	355	m ²	1,00	355,00	67,45	422,45
Teilsumme 1.4:				11.695,00		13.917,05

1.5 Oberflächen, Borde, Rinnen

Oberflächenbefestigung Betonplatten	900	m ²	65,00	58.500,00	11.115,00	69.615,00
Einfassung Deichabschlusssteine	445	Stk	75,00	33.375,00	6.341,25	39.716,25
Betonsteinpflaster liefern und verlegen	5	m ²	45,00	225,00	42,75	267,75
Teilsumme 1.5:				92.100,00		109.599,00

1.6 Stützmauern, Stützwände, Treppen

Winkelstützwand H bis 0,5 m (seeseitig)	335	m	250,00	83.750,00	15.912,50	99.662,50
Wasserbausteine hydr. Gebunden	355	m ³	610,00	216.550,00	41.144,50	257.694,50
Teilsumme 1.6:				300.300,00		357.357,00

1.7 Sonstiges

Kontrollprüfungen	1	pau	1.200,00	1.200,00	228,00	1.428,00
Erschwendnisse	1	pau	4.500,00	4.500,00	855,00	5.355,00
Prüffähige Bestandsdokumentation	1	pau	1.900,00	1.900,00	361,00	2.261,00
Sonstige Leistungen	1	pau	3.220,00	3.220,00	611,80	3.831,80
Teilsumme 1.7:				10.820,00		12.875,80
Summe				469.672,50		558.910,28